—1—

广东省交通运输厅文件
粤交基〔2024〕83号

广东省交通运输厅关于表扬2023年参与

我省农村公路设计服务志愿

帮扶企业的通报

各地级以上市交通运输局，省公路事务中心，各相关设计企业：

为贯彻落实《中共广东省委关于实施“百县千镇万村高质量

发展工程”促进城乡区域协调发展的决定》、《广东省人民政府办

公厅关于印发广东省农村公路扩投资稳就业更好服务乡村振兴

攻坚方案的通知》（粤办函〔2022〕316号），鼓励社会力量参与

农村公路建设，厅在2023年组织开展设计咨询单位自愿申请参加

农村公路设计服务志愿帮扶结对县（市、区）试点活动，为企业

—2—

履行社会责任搭建服务平台。通过近一年来的试点，各相关设计

企业能信守承诺，积极发挥专业技术优势，主动与地方政府对接，

投入技术力量参与农村公路项目包工程方案设计咨询审查和美

丽农村路总体方案设计，无偿提供高质量技术支撑服务，帮助支

持各县级交通运输主管部门和农村公路建设单位提高农村公路

设计质量和审批效率，在我省农村公路高质量建设发展中创造新

成效。

为鼓励在2023年农村公路设计服务志愿帮扶活动中做出贡

献的相关企业，经研究，我厅决定对中国公路工程咨询集团有限

公司等12家设计企业予以通报表扬，并纳入广东省2023年度公

路工程从业单位信用评价的良好信誉行为（GLSJ4-2）。希望各设

计企业再接再厉，不断发挥自身优势，在我省农村公路建设中进

一步加强技术力量投入和业务能力提升，为“百千万工程”贡献更

大力量。

附件：2023年农村公路设计志愿帮扶通报表扬单位名单

及开展工作情况

广东省交通运输厅

2024年2月1日

—3—

公开方式：依申请公开

抄送：中交第一公路勘察设计研究院有限公司、中交第二

公路勘察设计研究院有限公司、中交公路规划设计

院有限公司、北京交科公路勘察设计研究院有限公

司、广东省交通规划设计研究院集团股份有限公司、

山东省交通规划设计院集团有限公司、河南省交通

规划设计研究院股份有限公司、保利长大工程有限

公司、华设设计集团股份有限公司、广州市交通设

计研究院有限公司、中国公路工程咨询集团有限公

司、中交综合规划设计院有限公司。

广东省交通运输厅办公室 2024年2月1日印发

— 1—

附件

2023年农村公路设计志愿帮扶通报表扬单位名单及开展工作情况

序号 设计单位名称 对应帮扶县（市、区）
危桥改造设计咨

询（座）

咨询服务里程

（公里）

1 中国公路工程咨询集团有限公

司

阳江市阳西县，清远市连州市、阳山县，

云浮市云安、云城区、新兴县
44 447.51

2 山东省交通规划设计院集团有

限公司

肇庆市德庆、怀集、封开县，潮州市潮

安区，揭阳市普宁市
4 457.33

3 中交第二公路勘察设计研究院

有限公司
肇庆市广宁、封开县 9 302.36

4 广东省交通规划设计研究院集

团股份有限公司
梅州市梅江区、蕉岭县，江门台山市 4 218.78

5 中交公路规划设计院有限公司 江门市鹤山市，茂名信宜市、电白区 183.37

6 中交第一公路勘察设计研究院

有限公司
广州市从化区，清远英德市、佛冈县 11 149.84

— 2—

序号 设计单位名称 对应帮扶县（市、区）
危桥改造设计咨

询（座）

咨询服务里程

（公里）

7 河南省交通规划设计研究院股

份有限公司
梅州市兴宁市、五华县 148.16

8 广州市交通设计研究院有限公

司
广州市从化、南沙区，梅州市丰顺县 1 147.73

9 保利长大工程有限公司 惠州市龙门县，湛江市雷州市、徐闻县 7 110.24

10 华设设计集团股份有限公司 河源市紫金县，惠州市龙门县 84.25

11 北京交科公路勘察设计研究院

有限公司
清远市清新区 11 47.54

12 中交综合规划设计院有限公司 茂名市信宜市 53.56

说明：咨询服务内容包括农村公路新改建工程施工图设计咨询、项目包方案设计咨询以及美丽农村路

方案设计等内容。